
www.amunes.es.gov.br

146
DOM/ES - Edição Nº2.231

Vitória, segunda-feira, 20 de Março de 2023

Contrato

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS N° 063/2023

CidadES: 2022.073E0700001.02.0052
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3361/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 408/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, por meio do 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Contratada: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.
Objeto: prestação de serviços de seguro total e a 
terceiros de veículos automotores.
Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
Vigência: o prazo de vigência do contrato será de 12 
(doze) meses, contados do dia posterior à data de 
sua publicação.

Viana-ES, 10 de março de 2023.
GLAYDISTON SILVA MENDES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Protocolo 1048543

Câmaras

Domingos Martins

Portaria

PORTARIA Nº 54, DE 16 DE MARÇO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DOMINGOS MARTINS, no uso das atribuições que 
lhe oferece o inciso XXIX, do art. 39 do Regimento 
Interno, combinado com o artigo 117 da Lei 
Complementar nº 56, de 20 de maio de 2022 - 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Domingos Martins e Lei Federal nº 13.135, de 17 de 
junho de 2015, resolve:
Art. 1º Ficam concedidos 2 (dois) dias de afastamento 
para acompanhamento de familiar em tratamento 
de saúde, à servidora Magali Endlich Freitas Ribeiro, 
lotada no cargo de provimento de Assessor de 
Departamento de Pessoal e Recursos Humanos - 
nível IV, matrícula nº 857, a partir de 13 de março 
de 2023, conforme Atestado Médico protocolizado 
sob o nº 284/2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos ao dia 13 de 
março de 2023.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 16 de março 
de 2023.

ABEL FERNANDO KIEFER
Presidente

Protocolo 1048460

Ibiraçu

Contrato

RESUMO DE CONTRATO Nº. 005/2023
CIDADES/TCES: ID 2023.030L0200001.09.0003

Contratante: Câmara Municipal de Ibiraçu. 
Contrato/Contratada: CT nº 005/2023- CERTIFICA 
VITÓRIA LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
28.905.207/0001-24, cujo valor total proposto foi 
de R$215,00 (Duzentos e quinze reais). Objeto: 
fornecimento de 01 (um) certificado digital para 
Pessoa Jurídica em nome da Câmara Municipal de 
Ibiraçu, para atendimento dos atos perante a Receita 
Federal do Brasil, TCE/ES e demais órgãos, visando 
garantir autenticidade, a proteção e a validade 
jurídica de transações e documentos eletrônicos 
na internet, oriundo do processo administrativo de 
dispensa nº 022/2023.Ibiraçu/ES,16 de março de 
2023 - Breno Lucio Andrade Oliveira - Presidente.

Protocolo 1048696

Jaguaré

Termos

RATIFICAÇÃO PROCESSO
INEXIGIBILIDADE 000001/2023

Processo 000065/2023
ID: 2023.038L0200001.10.0001

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARÉ - ES, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que nos 
autos do Processo 000065/2023, RATIFICOU por 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO à empresa ATUAL 
SERVICOS E PESQUISAS LTDA, referente realização 
do Curso “In Company”: A NOVA LEI DE LICITAÇÕES 
(LEI 14.133/2021): Uma abordagem prática e 
objetiva, bem como apresentação e discussão com 
grupo de trabalho das normas regulamentadoras a 
serem editados, no valor  R$ 12.500,00 (doze mil 
e quinhentos reais), por Inexigibilidade de licitação, 
com fulcro no artigo 25, II da Lei 8666/93.
Jaguaré/ES, 17 de março de 2023.

João Daniel Falquetto
Secretário Geral

Protocolo 1048656

Serra

Portaria

PORTARIA Nº 510, DE 17 DE MARÇO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 
30, inciso V da Resolução nº 278/2020,


